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25.  Høringssvar - udvidelse af Borgerrådgiverens kompetence samt lokaleudvi-

delse

(KFU 542/2006)

INDSTILLING OG BESLUTNING

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller 

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets høringssvar til 

Økonomiudvalget i sagen om udvidelse af Borgerrådgiverens kompetence og i forbin-

delse hermed lokaleudvidelse. 

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 7. december 2006
Indstillingen blev godkendt.  

RESUME

I forbindelse med budget 2007 besluttede Borgerrepræsentationen at Borgerrådgiverens 

kompetence skal udvides med en egen driftsfunktion fra 1. januar 2007. Udvidelsen be-

tyder, at Borgerrådgiveren ligesom Folketingets Ombudsmand får mulighed for at tage 

sager op af egen drift, gennemføre generelle undersøgelser og foretage inspektion af in-

stitutioner mv. Udvidelse betyder endvidere, at der bliver behov for at udvide Borger-

rådgiverens lokaler. 

Økonomiudvalget har på denne baggrund fremsendt en indstilling om udvidelsen til hø-

ring i de stående udvalg. 

SAGSBESKRIVELSE

Udvidelse af Borgerrådgiverens kompetence

Borgerrepræsentationen besluttede i forbindelse med vedtagelse af budget 2007 at
afsætte 2,3 mill. kr til at udvide Borgerrådgiverens kompetence med en egen 

driftsfunktion fra 1. januar 2007.
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Økonomiudvalget har på denne baggrund i sit møde den 14. november 2006 godkendt 

en indstilling om den besluttede udvidelse af borgerrådgiverens kompetence med ad-

gang til at iværksætte undersøgelse på eget initiativ (egen driftsfunktion). Økonomiud-

valget besluttede samtidig at sende indstillingen til høring i bl.a. de stående udvalg, in-

den sagen forelægges Borgerrepræsentationen. 

Formålet med at udvide Borgerrådgiverens kompetence med en egen driftsfunktion er at 

sikre et uafhængigt tilsyn og en uafhængig behandling af klager over grove og væsentli-

ge fejl på plejehjemsområdet og generelt i kommunen. 

Konkret er der tale om følgende udvidelser af Borgerrådgiverens kompetence:

• Adgang til at tage sager op af egen drift, når der må formodes at foreligge et 
principielt aspekt, eller såfremt der efter de foreliggende oplysninger må antages 
at være tale om grove eller væsentlige fejl.

• Adgang til at gennemføre generelle undersøgelser af udvalgte forretningsområ-
der efter samråd med Borgerrådgiverudvalget.

• Adgang til som en stikprøvekontrol at foretage inspektion af institutioner eller 
virksomheder samt tjenestesteder, der hører under Borgerrepræsentationens 
virksomhed. 

Udvidelsen af Borgerrådgiverens kompetence indebærer, at Borgerrådgiveren i lighed 

med Folketingets Ombudsmand får mulighed for at tage sager op af egen drift, gennem-

føre generelle undersøgelser og foretage inspektion af institutioner mv., som hører un-

der Borgerrepræsentationens virksomhed. 

For en uddybning af ovenstående henvises til bilag 1, der er den af Økonomiudvalget 

godkendte indstilling. 

I forhold til Borgerrådgiverens hidtidige arbejde har Kultur- og Fritidsudvalgets område 

ikke haft nogen særlig central betydning. Dette må ses i sammenhæng med, at kun 0,7 

% af de i alt 1.200 påklagede forhold i perioden 1. april 2005 til 31. marts 2006 vedrørte 

Kultur- og Fritidsforvaltningen. De hidtidige erfaringer viser således, at tyngdepunktet 

for borgerhenvendelser til Borgerrådgiveren ligger i andre forvaltninger end Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. Tilsvarende er det Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at de 

udvidede kompetencer i høj grad vil berøre andre forvaltninger end Kultur- og Fritids-

forvaltningen. Sammenfattende har Kultur- og Fritidsforvaltningen ingen bemærkninger 

til den foreslåede udmøntning af den besluttede udvidelse af Borgerrådgiverens kompe-

tence. 
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Udvidelse af Borgerrådgivernes lokaler

En udvidelse af Borgerrådgiverens kompetence forudsætter samtidig en udvidelse af 

Borgerrådgiverens lokaler. Der er foretaget en besigtigelse af et egnet lejemål. Det på-

gældende lejemål ligger i umiddelbar nærhed af Borgerrådgiverens eksisterende leje-

mål. De med lejemålet forbundne løbende udgifter samt omkostningerne til indretnin-

gen er indeholdt i den samlede etablerings- og driftsudgift på 2,3 mio. kr., som er afsat i 

budget 2007 til udvidelse af Borgerrådgiverens kompetence. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ingen bemærkninger til, at der indgås en lejekontrakt 

som foreslået med pågældende private udlejer, idet der ikke er ledige kommunale loka-

ler i nærheden, som lever op til de stillede krav. Der henvises i øvrigt til Københavns 

Ejendommes administrative høringssvar af 26. oktober 2006 (bilag 2). 

Økonomi

Nærværende indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Kultur- og Fritidsfor-

valtningen. 

Miljøvurdering

Sagen er ikke omfattet af Kultur- og Fritidsforvaltningens positivliste over sager, der 

skal miljøvurderes. 

Bilag

1. Indstilling fra Økonomiudvalget om udvidelse af Borgerrådgivernes     kompetence

2. Københavns Ejendommes administrative høringssvar af 26. oktober 2006 (fortroligt)
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Carsten Haurum

/Thomas Jakobsen
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MØDET SLUTTEDE KLOKKEN 18.25

MARTIN GEERTSEN SIMON STRANGE MORTEN WESTERGAARD

SUSAN HEDLUND HEINRICH METZ JENS KJÆR CHRISTENSEN

BJARNE FEY LESLIE ARENTOFT KATRINA FEILBERG

KARIN STORGAARD SIKANDAR MALIK SIDDIQUE

/CARSTEN HAURUM


